
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АНИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

А.С. ГОСТЕВА»

ПРИКАЗ

№ 1

от 01 сентября 2022 года

Об утверждении единого примерного двухнедельного цикличного меню для 
обучающихся 7-11 лет в МОУ «Анишинская средняя школа им. Героя Советского

Союза А.С. Гостева»

На основании приказа Министерства образования Тульской области от 19.05.2022 

года №915 «В исполнение перечня мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100% от числа 

таких обучающихся в указанных образовательных организациях, расположенных на 

территории Тульской области, утвержденного распоряжением правительства Тульской 

области от 14.07.2020 № 522-р, с учетом предложений организаторов питания, 

родительской общественности по корректировке единого примерного двухнедельного 

цикличного меню для обучающихся 7-11 лет, утвержденного приказом министерства 

образования Тульской области от 16.08.2021 №1044, на основании Положения о 

министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 

правительства Тульской области от 29.01.2013 №16, приказом №183 «Об утверждении 

единого примерного двухнедельного цикличного меню питания для обучающихся 7-11 

лет в образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, на 

2022-2023 учебный год» от 30.06.2022 комитета по социальным вопросам АМО 

Веневский район,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Применить первый вариант единого примерного двухнедельного цикличного 

меню для обучающихся 7-11 лет в МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского Союза 

А.С. Гостева» на 2022-2023 учебный год.

2. Обеспечить организацию горячего питания обучающихся в соответствии с 

утвержденным единым примерным двухнедельным цикличным меню для обучающихся 7- 

11 лет в МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С. Гостева» на 2022-2023 

учебный год. Ответственный: Агапова Н.С. -  повар школы.

3. Обеспечить размещение утвержденного единого примерного двухнедельного 

цикличного меню для обучающихся 7-11 лет на 2022-2023 учебный год на официальном



сайте школы. Ответственные: Широухова О.Ю. -  зам. директора по УВР, Степанова 

М.А. -  зам. директора по безопасности.

4. Обеспечить исполнение норм законодательства в части доведения информации 

об организации горячего питания до сведения родителей (законных представителей). 

Ответственные: классные руководители, Широухова О.Ю., Агапова Н.С.

5. Обеспечить организацию закупки продуктов питания и услуг по организации 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в школе, с 

учетом утвержденного единого примерного двухнедельного цикличного меню для 

обучающихся 7-11 лет в МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С. 

Гостева» на 2022-2023 учебный год. Ответственный: Легеза Т.А. -  специалист по 

закупкам.

6. Настоящий приказ довести до всех лиц части касающихся.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены: 

Широухова О.Ю. 

Степанова М.А.

Агапова Н.С._

Легеза Т.А.


